
Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „OZ“)

I.
Smluvní strany

Česká republika -  Nejvyšší státní zastupitelství
se sídlem: Jezuitská 585/4, 660 55 Brno 
zastoupená: JUDr. Pavel Zeman, nejvyšší státní zástupce 
IČO: 494 67 352 
DIČ: není plátce DPH

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a

ARANEA TECHNOLOGY a.s.
se sídlem: 5. května 16, 252 41 Dolní Břežany 
IČO: 24660345 
DIČ: CZ24660345
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 16122

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

uzavírají na základě podkladů uvedených v článku II. níže uvedeného dne,
měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“):

II.
Závazné podklady pro uzavření Smlouvy

1. Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále také „Závazné 
podklady“) se rozumí:

a) Nabídka zhotovitele, vč. položkového rozpočtu ze dne 9.8.2017
b) Zadávací dokumentace ze dne 28.7.2017
c) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 

14.8.2017
d) Úředně ověřená kopie platného osvědčení podnikatele od NBÚ pro 

přístup k utajované informaci stupně min. Důvěrné.



2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele 
všechny výše uvedené závazné podklady, že se seznámil s jejich obsahem 
a že vůči obsahu a podobě těchto podkladů nemá žádné výhrady.

III.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je provedení rozšíření systému CCTV 
a zabezpečení budov, vč. montáže a napojení na stávající systém (dále 
jen „dílo“) dle zadávací dokumentace ze dne 28.7.2017.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady 
a nebezpečí tak, aby dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu 
Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských a provozních potřeb 
objednatele.

4. Parametry, výkonnost a počet kusů pořizovaného majetku 
Pořizovaným majetkem jsou:

2



5. Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.

IV.
Místo plnění

1. Místem plnění předmětu Smlouvy jsou budovy využívané Nejvyšším 
státním zastupitelstvím na následujících adresách:
-  Jezuitská 585/4, 660 55 Brno,
-  Rooseveltova 584/9, 602 00 Brno, 

dále jen „budovy NSZ“.

V.
Čas plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. II této Smlouvy nejpozději 
do 30.11.2017.

VI.
Cena díla

Cena díla uvedeného v čl. II. této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši: 
328.127,80 Kč
(slovy třistadvacetosmtisícjednostodvacetsedmkorunosmdesáthaléřů),
včetně DPH.

1. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, 
vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu 
realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení 
realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele (např. odsunutí 
termínu zahájení, finanční zdroje v průběhu realizace apod.).

2. Rozpis ceny v Kč:
a) cena bez DPH 271.180,00 Kč

(slovy dvěstesedmdesátjedentisícjednostoosmdesátkorun)
b) DPH 56.947,80 Kč

(slovy padesátšesttisícdevětsetčtyřicetsedmkorunosmdesáthaléřů)
c) celková cena vč. DPH 328.127,80 Kč

(slovy třistadvacetosmtisícjednostodvacetsedmkorunosmdesáthaléřů)

3



3. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele spojené s realizací díla jako celku.

4. Dohodnutá cena je cenou konečnou, zahrnuje veškeré související náklady 
dodavatele včetně nákladů za dopravu. Změna ceny je možná pouze 
v případě zákonné změny DPH, a to ve formě písemného dodatku 
ke Smlouvě.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel zajistí provedení díla pro objednatele v souladu s dohodnutými 
podmínkami.

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění předmětu této Smlouvy 
postupovat s odbornou péčí, dodrží obecně závazné předpisy 
a ustanovení Smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen výsledek své činnosti předložit pověřenému
objednatele

4. Zhotovitel objednateli odpovídá za kvalitu, jakost, všeobecnou i odbornou 
správnost realizace díla, za dodržování čs. norem a předpisů při používání 
technických prostředků, materiálů a dalších věcí použitých při realizaci 
díla.

5. Zhotovitel odpovídá za škody na majetku objednatele, event. zdraví 
pracovníků objednatele, vzniklé protiprávním jednáním zhotovitele 
a porušením platných předpisů a technických norem.

6. Zhotovitel odpovídá za dodržování interních pokynů, směrnic, provozních, 
technických a bezpečnostních podmínek objednatele, podmínek pohybu 
pracovníků v prostorách a zařízení objednatele.

7. Zhotovitel je oprávněn požadovat součinnost objednatele, pokud je nutná 
pro splnění dohodnutých závazků vyplývajících z této Smlouvy a pokud ji 
lze spravedlivě požadovat.

8. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou 
ke splnění jeho závazku.

9. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost za účelem zajištění podmínek 
pro řádné a včasné provedení díla.

10. V rámci této součinnosti objednatel:
a) Zajistí pracovníkům zhotovitele (dále jen pracovníci) nerušený 

přístup do prostor výkonu jejich činnosti. Pracovníci zhotovitele se 
musí vždy při vstupu do budovy podrobit kontrole a evidenci 
provedené justiční stráží.

4



b) Poskytne vedoucím pracovníkům zhotovitele informace potřebné 
k zajištění bezpečnosti práce na místech, kde se budou pracovníci 
v průběhu své činnosti pohybovat.

11. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně, tj. bez možnosti provést 
subdodavatelsky tu část plnění, která se týká rozsahu prací 
specifikovaných v čl. III, bodě 3. této Smlouvy.

V lil.
Platební podmínky, fakturace

1. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní 
strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

2. Platba za provedení díla bude hrazena na základě daňového dokladu 
(faktury). Podkladem pro vystavení faktury je oboustranně odsouhlasený 
podepsaný soupis provedených prací a dodávek (předávací protokol) vč. 
dokumentace skutečného provedení díla, který je nedílnou součástí 
příslušné faktury.

3. Faktura bude vystavena v Kč a musí mít náležitosti daňového dokladu, 
uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. Za předpokladu, že faktura nebude obsahovat 
náležitosti stanovené ve výše uvedených zákonných ustanoveních, 
objednatel může takto vystavenou fakturu vrátit zhotoviteli ve lhůtě jejich 
splatnosti, aniž by se dostalo do prodlení se splatností, přičemž nová 
lhůta splatnosti začne běžet znovu od okamžiku doručení opravené či 
doplněné faktury na objednateli.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s platbou 
fakturované částky za provedení díla je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení podle platných právních předpisů.

5. Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení objednateli. Dnem úhrady 
faktury se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

IX.
Záruky, sankce, smluvní pokuty

1. Na dílo provedené pro objednatele na základě této Smlouvy poskytuje 
zhotovitel záruku po dobu 24 měsíců, počínaje dnem převzetí díla 
objednatelem.

2. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu díla. 
Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů bezúplatně odstranit právem 
reklamovanou vadu, pokud se s objednatelem nedohodne jinak.

5



Při nedodržení lhůty je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu 5.000,00 Kč (slovy: pěttisíckorunčeských) za každý jednotlivý 
případ porušení této povinnosti.

3. Dílo má vady, nemá-li vlastnosti stanovené platnými technickými normami; 
není-li způsobilé plnit svou funkci; je-li v rozporu s platnými právními 
předpisy nebo nevykazuje vlastnosti pro něj obvyklé. Za vady se také 
považují jakákoliv porušení povinností zhotovitele řádně provést dílo tak, 
jak vyplývá ze smluvních podmínek, včetně nedostatků v dokladech, 
poskytnutí jiného než smluveného díla apod.

4. Náklady spojené s odstraňováním závad zařízení zaviněných 
objednatelem resp. třetí osobou, nebo způsobených vnějšími vlivy včetně 
působení živelných událostí nese vždy objednatel.

5. Zhotovitel se zavazuje během realizace díla i po jeho ukončení 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
od objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy (se zhotovením díla), 
zavazuje se s nimi nakládat jako s důvěrnými ve smyslu obchodního 
tajemství.

6. Poruší-li zhotovitel povinnost zachovávat mlčenlivost podle předchozího 
článku, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 50.000,00 Kč (slovy: 
padesáttisíckorunčeských) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti 
zachovávat mlčenlivost, a to i tehdy, jestliže porušení povinnosti 
zachovávat mlčenlivost nezavinil. Smluvní pokuta se nedotýká nároku 
na náhradu škody vzniklé objednateli proto, že zhotovitel porušil povinnost 
zachovávat mlčenlivost sjednanou v této Smlouvě.

7. Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v čl. IV. této Smlouvy, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč (slovy: 
jedentisíckorunčeských) za každý i započatý den prodlení.

8. Objednatel má vůči zhotoviteli též nárok na zaplacení náhrady škody, 
pokud objednateli vznikne porušením povinnosti, na kterou se vztahuje 
smluvní pokuta. Objednatel se může domáhat i náhrady škody ve výši 
přesahující smluvní pokutu. Smluvní sankce jsou splatné do 5 dnů poté, co 
objednatel doručí zhotoviteli písemnou výzvu k jejich úhradě.

X.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou služeb z veřejných výdajů.

6



2. Zhotovitel musí být po celou dobu trvání této Smlouvy o dílo vlastníkem 
platného osvědčení podnikatele od NBÚ pro přístup k utajované informaci 
stupně utajení min. Důvěrné.

XI.
Ukončení Smlouvy

1. Tato Smlouva zanikne:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) výpovědí bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude 
výpověď doručena druhé smluvní straně,

c) odstoupením od Smlouvy.

2. Odstoupit od Smlouvy lze pouze v případech stanovených touto Smlouvou 
a v případech porušení povinnosti ve smyslu ustanovení § 2001 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem následujícím po doručení 
písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.

4. Dojde-li ke změně statutu (změna právní formy právnické osoby, fúze 
právnických osob, rozdělení právnické osoby) zhotovitele, je zhotovitel 
povinen oznámit tuto skutečnost objednateli ve lhůtě 15 dnů od zápisu 
této změny v obchodním rejstříku. Objednatel je v tomto případě 
oprávněn písemně vypovědět Smlouvu z důvodu změny statutu druhé 
smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního 
dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se řídí 
právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

2. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná 
a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou 
nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava 
obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám 
částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této 
Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného odkladu písemně 
informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.

7



4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou 
smluvních stran ve formě písemných číslovaných dodatků podepsaných 
k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 
každý z účastníků obdrží dvě vyhotovení.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva je účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), na dobu neurčitou.

V Brně dne f  5 gg 2017 v  P r a z e  d n e  1 3 . 09. 2017

Za objednatele: Za zhotovitele:

ARANEA TECHNOLOGY a.s.

ARANEA TECHNOLOGY a.s. ~
r  f  A  5. května 16 

a  n  a m  t- a 252 4 ' 0oiftí B|,ežanyARANEA IČ: 24660345
technology DIČ: CZ246S0345

www.araneatechnology.cz

8

http://www.araneatechnology.cz

